
Vybíráme 

FVE NA VODÁRNĚ BĚŽÍ  

JEDNACÍ ŘÁD ZO 

LUBOMÍR PRŮCHA  

ALIAS PETR VOK 

ZAJÍMAVOSTI Z KULTURY 

Tříkrálová sbírka v Domaníně 

  Domanínský  

ZPRAVODAJ   

 ÚNOR 2025 

ZPRAVODAJ OBCE DOMANÍN 

ZDARMA 

2 
 

2025 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

2 

Z JEDNÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO) 

č. 28 ze dne 14. 1. 2025 

 Komunikace kolem Ostende – koupě 
spoluvlastnického podílu (1/24) na pozemku 
parc. č. 1618/13 k. ú. Domanín u Třeboně. 

ZO schválilo koupi spoluvlastnického podílu (1/24) 
na pozemku parc. č. 1618/13 k. ú. Domanín 
u Třeboně (celková výměra pozemku 3 024 m2) 
za celkovou kupní cenu 6 300 Kč. 

Komentář: Jedná se o podíl na komunikaci 
okolo pláže Ostende. Tento podíl historicky patřil 
zemřelé osobě – nevypořádal se v rámci dědického 
řízení. Obec Domanín ve spolupráci s Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových 
vyvolala doprojednání dědictví, díky čemuž podíl 
připadl žijícímu dědici. Ten souhlasil s prodejem 
podílu obci Domanín.  

 

 Žádost o dotaci pro jednotku SDH (JSDH) 
Domanín na pořízení věcných prostředků.  

ZO schválilo podání žádosti o dotaci na nákup 
vybavení pro JSDH Domanín o předpokládaných 
nákladech do 70 tis. Kč vč. DPH a zajištění 
vlastního podílu na realizaci ve výši do 21 tis. Kč, 
a to do: 

- DOTAČNÍHO PROGRAMU NEINVESTIČNÍ 
DOTACE PRO JSDH OBCÍ JIHOČESKÉHO 
KRAJE,  

- Programu Podpora regionů Nadace ČEZ.  

Komentář: Jedná se o žádost o dotaci na vybavení 
pro JSDH Domanín především pro zásahy 
při povodních (motorové kalové čerpadlo 
do vnějších prostor a elektrické kalové čerpadlo 
s řezačkou do vnitřních prostor, obě včetně 
příslušenství, dále lehké přilby s držáky na svítilny). 

SLOVO ÚVODEM 

Vážení spoluobčané, 

zima už se začíná chýlit ke konci, dny se zase 
prodlužují ... Děti si sněhu užily jen výjimečně – dalo by 
se spočítat na prstech jedné ruky.  

 

S bruslením na rybnících to bylo o něco lepší. Bruslilo 
se jak na Stávku a Makšáku v centru obce, tak 
na Novém či na Odměnách.  

 

Vyzdvihnout bych chtěla lednovou Tříkrálovou sbírku. 
V Domaníně byl opět překonán rekord a vybralo se 
úctyhodných 12 363 korun! Malým koledníkům a jejich 
doprovodu patří velká pochvala a uznání.  

Přicházející únor je sice nejkratším měsícem roku, ale 
i tak se nám do něj daří poskládat spoustu zajímavých 
akcí.  

14. února je nejen Valentýn, ale v Domaníně také 
Hasičský ples. Prozradím, že i v letošním roce chystají 
hasiči bohatou tombolu a těší se na vás kapela 
Kameňáci.  

15. února, až se vyspíte po plese, se jde tradiční pěší 
procházka „Kolem Světa za Hanzelkou“. Tato 
každoroční akce se koná ku příležitosti výročí úmrtí 
cestovatele Jiřího Hanzelky a vyšla tentokrát hezky 
na sobotu. Akci pořádá Turistické informační centrum 
Třeboň. Vychází se od hotelu Regent, jde se po Cestě 
kolem Světa a končí se v Domaníně na Vrších 
na hřbitově u sv. Jiljí – v místě posledního odpočinku 
pana Jiřího Hanzelky.  

V sobotu 22. 2. pořádají Domanínské maminky Dětský 
Maškarní karneval, který, věřím, udělá dětem krásnou 
tečku za jarními prázdninami, které v tomto týdnu mají 
školy v okrese Jindřichův Hradec.  

Ve zpravodaji najdete podrobné pozvánky i zajímavé 
články od mnoha různých přispěvatelů, tak vám přeji 
hezké počtení.  

Ing. Jaroslava Žemličková 
starostka obce 

V Domaníně na kopci, foto: MVDr. Veronika Pouzarová 

Bruslení na Odměnách 

Lokalita okolo Ostende 



  WWW.OBEC-DOMANIN.CZ 

3 

 Žádost o dotaci do Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje. 

ZO schválilo podání žádosti o dotaci 

do PROGRAMU OBNOVY VENKOVA 

JIHOČESKÉHO KRAJE na projekt „MÍSTO 

PRO KONTEJNERY DOMANÍN SEVER“. 

Komentář: Jedná se o větší místo pro kontejnery 

na tříděný odpad do lokality, kde tyto kontejnery 

zcela chybí (parc. č. 1626/1 a 1626/2).  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Žádost o dotaci na Svatováclavské slavnosti 

Domanín 2025. 

ZO schválilo podání žádosti o dotaci 

do DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA 

KULTURY Jihočeského kraje na akci 

„Svatováclavské slavnosti Domanín 2025“ 

o předpokládaných rozpočtovaných nákladech 

do 100 tis. Kč vč. DPH. 

Komentář: Také v letošním roce plánujeme 

Svatováclavské slavnosti v podobném duchu 

jako loni, a to na sobotu 27. září. Případné získání 

dotace nám pomůže pokrýt část nákladů.  

 Jednací řád Zastupitelstva obce Domanín 

- 2. projednání. 

ZO odsouhlasilo tyto úpravy návrhu Jednacího řádu 

Zastupitelstva obce Domanín:  

- čl. 4, odst. 5, věta první takto: „Podkladové 

materiály určené pro zasedání předkládá 

starosta v tištěné či zasílá v elektronické 

podobě spolu s programem, pokud je má 

k dispozici, na e-mail 

zastupitelstvo@obec-domanin.cz tak, aby 

je obdrželi všichni členové zastupitelstva.“ 

- čl. 6, odst. 2 takto: „Předsedající je povinen 

zahájit zasedání zastupitelstva do 20 minut 

od doby stanovené pro začátek zasedání. 

Není-li při zasedání přítomna nadpoloviční 

většina členů zastupitelstva ukončí 

předsedající zasedání.“ 

- vypuštění druhé věty o časovém limitu 

pro jednotlivé vystoupení v čl. 6, odst. 7,  

- čl. 10, odst. 1, věta první takto: „Z celého 

zasedání se pořizuje zvukový záznam 

na nahrávací zařízení, zvukový záznam se 

archivuje na CD nosiči po dobu archivace 

zápisu.“ 

- čl. 10, odst. 5 takto: „Určený zapisovatel zašle 

písemný návrh zápisu ověřovatelům a členům 

zastupitelstva přítomným na zasedání 

k připomínkám do 5 pracovních dnů 

po skončení zasedání. Členové zastupitelstva 

zašlou připomínky e-mailem přímo 

ověřovatelům zápisů do 3 pracovních dnů.“ 

- čl. 12, odst. 2, věta první takto: „Výbory 

kontrolují minimálně dvakrát ročně výsledky 

plnění usnesení přijatých zastupitelstvem“. 

ZO schválilo Jednací řád Zastupitelstva obce 

Domanín s účinností od 15. 1. 2025 ve znění 

připomínek schválených na 28. zasedání ZO. 

Komentář: Více informací je uvedeno 

v samostatném příspěvku dále ve zpravodaji. 

 

Ing. Jaroslava Žemličková 

Kompletní usnesení ZO jsou  
zveřejněná na úřední desce  
a na webu obce 

P
lá

n
o
v
a

n
é

 m
ís

to
 n

a
 k

o
n

te
jn

e
ry

  
–

 m
o

d
rý

 k
ro

u
ž
e
k
 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

4 

AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 
Svalená kanalizace u Slepíku 

Díky všímavým občanům se nám podařilo odhalit svalenou 
a ucpanou kanalizaci okolo komunikace na Slepíku. 
Jednalo se o úsek kanalizace pod asfaltovým sjezdem, kde 
historicky zůstalo betonové potrubí. Kanalizace se v tomto 
místě svalila, ucpala a splaškové vody začaly vyvěrat 
v nejbližší kanalizační šachtě nad tímto místem. Příčinu 
poruchy odhalily provedené kamerové zkoušky. Betonová 
kanalizační trouba byla nahrazena plastovou.  

 

Skrytá havárie vody na soukromé přípojce 

V prosinci jsme na úpravně vody zaznamenali výrazně 
zvýšený odběr pitné vody. Žádný únik na povrchu viditelný 
nebyl. Pouze v kanalizační šachtě u obchodu byl slyšet 
zvýšený průtok vody. Po podrobném hledání jsme zjistili, že 
příčina je na vodovodní přípojce k soukromé nemovitosti. 
Vlastník nemovitosti a přípojky však o poruše nemohl vědět, 
protože únik byl v zahradě ještě před vodoměrem a voda 
navíc vtékala přímo do šachty na blízké kanalizační 
přípojce. Po odhalení příčiny byla přípojka neprodleně 
opravena. Náklady na opravu hradil vlastník připojené 
nemovitosti, který měl naštěstí pro tyto případy nemovitost 
pojištěnou. Všem, kteří se podíleli na nelehkém „pátrání“ 
po úniku vody a poskytli potřebnou součinnost, velmi 
děkujeme.  

 
 

 

Fotovoltaická elektrárna na úpravně vody již 
dodává elektrickou energii 

  

 

Od roku 2023 jsme připravovali projekt instalace 
fotovoltaické elektrárny (FVE) na úpravně vody.  

Pro tento záměr jsme se rozhodli za účelem snížení 
energetické a tedy i finanční náročnosti provozu úpravny 
vody. Roční spotřeba energie na úpravně se pohybuje 
okolo 40 MWh a faktura za elektřinu na tomto odběrném 
místě již přesáhla 300 tis. Kč.  

Elektřinu zde spotřebovávají hlavně čerpadla o příkonu 
každého přes 5 kW. Jde o čerpadla ve vrtech pitné vody 
(po pravé straně vedle komunikace do Branné) a dále čer-
padla přímo na úpravně vody, která tlačí vodu až do vodojemu.  

Vzhledem k tomu, že čerpadla pracují nejvíce přes den 
a nejvyšší spotřeba vody je v létě, kdy jsou plné penziony, 
nabízí se FVE čerpající energii ze slunce jako ideální 
doplňkový zdroj energie.  

Havárie na vodovodní přípojce Začínající oprava kanalizace 

Fotovoltaické panely na úpravně vody 



  WWW.OBEC-DOMANIN.CZ 

5 

Realizaci projektu předcházela řada kroků. Jedním 
z nejtěžších bylo vyřídit vůbec převod vlastnictví části 
objektu úpravny vody ze Státního pozemkového úřadu na 
obec Domanín. Následovalo zpracování statického 
posouzení (zda střecha vodárny panely unese), zpracování 
projektové dokumentace, energetické posouzení 
a rezervace potřebného výkonu u EG.D, podání žádosti 
o dotaci, výběrové řízení na dodavatele a pak teprve 
samotná realizace.  

Elektrárnu se podařilo úspěšně spustit před Vánocemi. 
V lednu umožnilo EG.D trvalý provoz výrobny.  

Je zde celkem 46 monokrystalických křemíkových 
fotovoltaických panelů. Jsou instalované na hliníkové 
konstrukci ze šikma na malé střeše vodárny a vodorovně na 
velké střeše, což bylo spočítané jako nejefektivnější 

varianta. Velká střecha není panely pokryta celá, protože by 
je zastiňovala krajní atika střechy.  

FVE má celkový instalovaný výkon 20,7 kWp. Roční výnos 
se předpokládá 18,6 MWh. Součástí je bateriové uložiště 
o kapacitě akumulace 23,2 kWh.  

Dodavatelem FVE byla společnost TERMS CZ s.r.o. 
z Českých Budějovic. Dodávka celého fotovoltaického 
systému stála 1,4 mil. Kč bez DPH. Obec zde má nárok 
na odpočet DPH.   

Obec na akci získala dotaci z Evropských fondů 
z Operačního programu životní prostředí ve výši 
743 098,95 Kč (dle vydaného Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace). Vyúčtování a vyplacení dotace proběhne až nyní, 
po realizaci a vyfakturování celé akce.  

Ing. Jaroslava Žemličková 
 
 

PŘÍSPĚVKY OD ZASTUPITELŮ  

Změna Jednacího řádu Zastupitelstva obce 
Domanín  
Zastupitelstvo obce dne 14. 1. 2025 schválilo změnu 
Jednacího řádu. Novinkou je zejména zavedení archivace 
zvukového záznamu ze zasedání zastupitelstva po celou 
dobu archivace zápisu. V minulosti byl zvukový záznam 
také pořizován, a to z důvodu možnosti ověření zápisu, 
nebyl však dostupný pro veřejnost.  Pro občany tato změna 
zavádí nově možnost zvukový záznam ze zasedání 
zastupitelstva si na obecním úřadě kdykoliv po domluvě 
poslechnout. Občané obce tedy nově mají možnost 
seznámit se s celým průběhem zastupitelstva, ne jenom 
se zněním písemného zápisu.  

Součástí projednávání návrhu Jednacího řádu 
na posledním zasedání zastupitelstva byl i návrh Ing. Hany 
Chalupové na uvedení jmenovitého hlasování v písemném 
zápisu. Tzn. ze zápisu by bylo zřejmé kdo, jakým způsobem 
a pro jakou věc hlasoval. S radostí jsem tento návrh 
podpořila, avšak většinově neprošel. Podobná situace 
proběhla již v minulém volebním období, kdy jsem uvádění 
jmenovitého hlasování do zápisu navrhovala. Myslím si, že 

obyvatelé obce a zároveň voliči mají právo vědět, jak 
zvolený zastupitel vykonává svůj mandát. Ani tehdy však 
nebyl můj návrh většinou členů zastupitelstva podpořen, 
a tedy neprošel.  

Jakkoliv je zpřístupnění zvukového záznamu ze zasedání 
zastupitelstva přínosné a občanům umožňuje udělat si 
obrázek o tom, jak zasedání probíhají, nic nenahradí osobní 
přítomnost. Zasedání zastupitelstva je ze zákona veřejné 
a může se ho účastnit každý občan. Má také zároveň právo, 
v souladu s Jednacím řádem, se k projednávaným věcem 
vyjadřovat. Termín zasedání zastupitelstva je zveřejněn 
7 dní předem na úřední desce a na webových stránkách 
obce. Občanská angažovanost ve věcech veřejných 
a zájem o dění v obci je důležitým pilířem demokracie. Přijďte 
na zastupitelstvo, diskutujte, kritizujte, navrhujte zlepšení 
pro obec. Sama za sebe mohu říci, že bych byla ráda. 

 

Mgr. Olga Stuchlíková 
členka zastupitelstva obce

 
 

Lubomír Průcha alias Petr Vok  

 

 

Dne 17.12. 2024 zemřel ve věku 91 let Lubomír Průcha. 
Člověk, který od roku 1998 do roku 2011 žil v Domaníně. 
Mnohokrát se zapojil do společenského dění v naší obci. 
Právě on byl u zrodu myšlenky, aby ve znaku obce 
Domanín, byly znaky historicky nejvýznamnějších vlastníků 
pozemků v Domaníně – Rožmberků a Schwarzenbergů. 
Svým šarmem a rolí Petra Voka na zámku v Třeboni 
a dalších míst si podmanil mnoho návštěvníků stejně, jako 
jeho čtyři manželky. Naposledy se stihl oženit při oslavě 
svých 80. narozenin. Jeho život byl plný dobrodružství 
a v jeho očích vždy zářila pozitivní jiskra. Čest jeho památce 
a stopě, kterou za sebou tady u nás v Domaníně navždy 
zanechal.  

S úctou 
Zdeněk Neumann 

místostarosta obce 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

6 

 

POZVÁNKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kolem Světa  
za Hanzelkou 

Tradiční vzpomínková procházka kolem rybníka Svět 

 

Vydejte se s námi na tradiční procházku pěší stezkou 
Kolem světa se zastávkou na hřbitově sv. Jiljí vedle 
Ostende v Domaníně, kde společně zavzpomínáme 
na významné české cestovatelské osobnosti, pana 
Jiřího Hanzelku, který je na tomto hřbitovu pochován, 
a jeho kolegu Miroslava Zikmunda. V polovině února si 
připomínáme výročí jejich narození a úmrtí. (Jiří 
Hanzelka – 24. prosince 1920 – 15. února 2003, 
Miroslav Zikmund 14. února 1919 – 1. prosince 2021).  

Upozorňujeme, že trasa je určena pouze pro pěší, 
ne pro cyklisty. 

Teplé nápoje během procházky zajištěny. 

Turistické informační centrum Třeboň

Spolek Domanínských maminek Vás zve na 
 

DĚTSKÝ  

MAŠKARNÍ KARNEVAL 

s Večerníčkem 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Těšte se na hudbu, tanec, soutěže, 
tombolu... a spoustu zábavy!!! 

 

 
Zodpovědnost za děti mají na akci jejich zákonní zástupci. 

Akci finančně podpořila obec Domanín. 

Sbor dobrovolných hasičů Domanín Vás zve na 

HASIČSKÝ PLES 
který se koná 14. 2. 2025  
v Domanínské hospodě 

od 20:00 hodin 
 

Hraje hudební kapela: 

Kameňáci 
 

 
 

Vstupné: 200 Kč 



  WWW.OBEC-DOMANIN.CZ 

7 

OHLÉDNUTÍ ZA ...  

... 2. vánočním dobročinným jarmarkem 
v Domaníně 
Přesně po roce uspořádal Spolek Domanínských 

maminek 2. dobročinný jarmark. V neděli 

22. prosince 2024 se tak opět lidé sešli nejen na zpívání 

koled u kapličky, ale i podpořit dobrou věc. Tentokrát byl 

jarmark pořádán pro rodinu pana Petra Pletky. 

Sešla se spousta předmětů k prodeji. Byly to oblíbené 

jedlé produkty, ale i šité a pletené výrobky, šperky, 

vánoční dekorace, poukazy i jiné věci pro radost. 

Vzhledem k této rozmanitosti si každý mohl najít věc, 

která ho oslovila. 

Tímto bychom chtěli poděkovat jak těm, kteří do tohoto 

jarmarku přispěli zbožím, tak i těm, kteří si něco koupili 

či přispěli finančním příspěvkem. Díky vám všem se 

podařila vybrat částka 17 500 Kč, která byla následně 

předána paní Pletkové. 

Dále bychom chtěli poděkovat všem, kdo se podíleli 

na přípravě i provozu jarmarku, vedení obce 

za umožnění akce a firmě U+M Servis s.r.o. za zapůjčení 

stanu a stolů. 

Již nyní se těšíme na 3. ročník. Věříme, že opět bude 

úspěšný nejen ve vybrané částce, ale bude i důkazem 

sounáležitosti občanů Domanína, kteří rádi pomohou 

potřebným a nezapomínají na ty, kteří pomáhali dříve. 

Děkujeme a přejeme všem úspěšný rok 2025.  

Spolek Domanínských maminek

 

 

Děkujeme Tomáši Walterovi, jeho dcerám, manželům Sekáčovým a dětem za předvánoční kulturní zážitek u kapličky.  
Více fotografií najdete na webu obce pod QR kódem u této fotografie.  



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

8 

 

Jubilejní 25. ročník Tříkrálové sbírky 
Na Třeboňsku jsou první dva týdny nového roku 

Tříkrálové sbírky obdobím, které se nese ve znamení 

solidarity, vzájemnosti a radosti. Letošní rok 

významného jubilea jsme v Třeboni oslavili 2. ledna 2025 

slavnostním průvodem, kdy se koledníci a jejich 

doprovod v očekávání proměnlivého počasí vydali 

za zpěvu tříkrálové koledy k betlému na třeboňské 

náměstí. Déšť, který přišel pomalu a vydatně, neodradil 

malé ani větší koledníky, ani ostatní přítomné, kteří 

trpělivě čekali na požehnání. To jim přišel udělit duchovní 

správce farnosti v Třeboni Th. Mgr. Martin Bětuňák. 

Po tomto slavnostním požehnání se skupinky Tří králů 

a jejich vedoucí vydali, i přes nepřízeň počasí, do ulic, 

aby přinesli radost a požehnání do všech domovů.  

Domácnosti na Třeboňsku navštívili koledníci v rolích 

Kašpara, Melichara a Baltazara, kteří zpěvem koled 

přinášeli radost, požehnání do domovů a žádali 

o příspěvky na pomoc těm, kteří se nacházejí v těžkých 

životních situacích. Po celém Třeboňsku bylo 

koledováno do 130 kasiček, a v obcích, úřadech, 

obchodech a institucích bylo rozmístěno dalších 

25 statických kasiček. Celkem se v nich nashromáždilo 

580 349 Kč.  

V Domaníně dárci přispěli ve prospěch lidí v těžkých 

životních situacích do kasičky celkovou částkou 

12 363 Kč. Tato částka je o 993 Kč vyšší 

než v loňském roce, a je projevem vaší ochoty 

postarat se o ty, kteří pomoc Charity potřebují.   

Vaše dary pomohou v roce 2025 zlepšit životní situaci 

seniorům, osobám se zdravotním postižením, rodičům 

samoživitelům a dalším potřebným. Podporu zaměříme 

také na rozvoj pečovatelské služby Astra a Střediska 

pomoci Charity Třeboň. Další informace o našich 

aktivitách a pomoci najdete na našich webových 

stránkách www.trebon.charita.cz. 

Děkujeme všem koledníkům a vedoucím skupinek za to, 

že i přes tradiční nepřízeň počasí přinášeli radost a Boží 

požehnání do domácností. Děkujeme rovněž zástupcům 

úřadů, kteří nám umožnili sbírku uspořádat 

a pracovníkům úřadů za pomoc při rozpečeťování 

a sčítání výsledků v kasičkách, a také všem obchodům 

a institucím, které ochotně přistoupily na umístění 

statických kasiček. Vaše pomoc, ať už v podobě přispění 

do kasičky, nebo podpory sbírky, nám umožní pomáhat 

těm, kteří to potřebují. 

Děkujeme, že jste se k nám připojili svojí laskavostí, 

štědrostí a dobrou vůlí, a společně s námi v letošním 

roce přispěli důstojně k oslavě 25. výročí Tříkrálové 

sbírky. 

 

Charita Třeboň

 

DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ 
Název: Domanínský zpravodaj І Periodický tisk územního samosprávného celku І 

Vydavatel: obec Domanín, 379 01  Domanín 33, IČ: 005 12 966, www.obec-domanin.cz І 

Číslo: 2/2025 І Uzávěrka: 23. 1. 2025, 18:00 hodin І Den vydání: 1. 2. 2025 І Místo 

vydávání: Domanín І Evidenční číslo přidělené MK ČR: E 14831 ze dne 29. 10. 2003 І 

Periodicita: 12 І Redakční rada: Mgr. Olga Stuchlíková, Ing. Jan Bicek, Daniel Hamr, Jana 

Chmelová, Alena Ptáčková І Kontakt: Irena Hantová, šéfredaktorka, 725 108 828, 

zpravodaj@obec-domanin.cz 
  

 

 

 

Zahájení Tříkrálové sbírky 2.1.2025 


